
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설경제과

정책: 지역개발

단위: 건설행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 건설경제과

건설경제과 20,061,256 15,981,104 4,080,152

국 150,008 231,358 △81,350

광 5,220,000 5,168,000 52,000

특 500,000 0 500,000

도 1,616,329 930,852 685,477

군 12,574,919 9,650,894 2,924,025

지역개발 7,817,292 4,519,868 3,297,424

국 0 52,000 △52,000

광 52,000 0 52,000

도 812,489 150,960 661,529

군 6,952,803 4,316,908 2,635,895

건설행정 추진 521,699 517,630 4,069

도 53,489 50,960 2,529

군 468,210 466,670 1,540

버스승강장 태양광 조명시설 15,400 13,200 2,200

도 4,620 3,960 660

군 10,780 9,240 1,540

401 시설비및부대비 15,400 13,200 2,200

도 4,620 3,960 660

군 10,780 9,240 1,540

01 시설비 15,400 13,200 2,200

○버스승강장 태양광 조명시설

15,400 13,200 2,2002,200,000원*7개소

도 4,620 3,960 660

군 10,780 9,240 1,540

지방도 교통량 조사 1,869 0 1,869

도 1,869 0 1,869

101 인건비 1,869 0 1,869

도 1,869 0 1,869

04 기간제근로자등보수 1,869 0 1,869

○교통량조사 및 집계인건비(지방도)

1,869 0 1,86951,910원*3명*6개노선*2일

도 1,869 0 1,869

도시기반 2,889,450 1,688,450 1,201,000

도 500,000 0 500,000

군 2,389,450 1,688,450 701,000

장수 준비로(소로2-6) 개설공사 600,000 350,000 250,000

401 시설비및부대비 600,000 350,000 250,000

01 시설비 599,000 349,000 250,000

○장수 준비로(소로2-6)개설공사 599,000 349,000 250,000

백천로(중로2-4) 개설공사 196,500 96,500 100,000

401 시설비및부대비 196,500 96,500 100,000

01 시설비 196,500 96,500 100,000

○백천로(중로2-4) 개설공사 196,500 96,500 100,000
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부서: 건설경제과

정책: 지역개발

단위: 도시기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장천로 개선사업 500,000 0 500,000

도 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

도 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○장천로 개선사업 500,000 0 500,000

도 500,000 0 500,000

장계 북동로(소로2-2,3-18) 개설공사 750,000 399,000 351,000

401 시설비및부대비 750,000 399,000 351,000

01 시설비 748,500 397,500 351,000

○장계 북동로(소로2-2,3-18) 개설공사 748,500 397,500 351,000

지역개발사업 4,304,783 2,212,428 2,092,355

도 259,000 100,000 159,000

군 4,045,783 2,112,428 1,933,355

소규모 지역개발사업 2,312,268 1,202,268 1,110,000

401 시설비및부대비 2,312,268 1,202,268 1,110,000

01 시설비 2,310,000 1,200,000 1,110,000

○ 장수읍 150,000 0 150,000

― 대성 배쟁이윗들 배수로설치 20,000 0 20,000

― 음선 싸리재 석축공사 20,000 0 20,000

― 식천 마을안 배수로설치 15,000 0 15,000

― 수분 당산들 배수로설치 15,000 0 15,000

― 신리 마을위 석축공사 20,000 0 20,000

― 원대성 섬들 배수로정비 15,000 0 15,000

― 구락 세중뜰 배수로정비 20,000 0 20,000

― 음선 마을위 배수로설치 10,000 0 10,000

― 식천 방아들 농로포장 15,000 0 15,000

○ 산서면 140,000 0 140,000

― 방화마을 안길배수로 및 농로포장 16,000 0 16,000

― 서원마을 안길배수로 설치 10,000 0 10,000

― 이룡마을 농로포장 및 세굴보수 9,000 0 9,000

― 이룡마을 안길 배수로 설치 13,000 0 13,000

― 초장마을 농로포장 10,000 0 10,000

― 평촌마을 농로포장 12,000 0 12,000

― 동고마을 뒤 농로포장 10,000 0 10,000

― 하오마을 배수로 설치 10,000 0 10,000

― 시장마을 안길 배수로설치 10,000 0 10,000

― 창촌마을 뒤 농로포장 10,000 0 10,000

― 구창마을 농로포장 10,000 0 10,000

― 신등마을 안길 배수로설치 10,000 0 10,000

― 삽곡마을 농로포장 10,000 0 10,000
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부서: 건설경제과

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 번암면 140,000 0 140,000

― 사암 엄목정들 농로포장 10,000 0 10,000

― 도장 장남제위 농로포장 20,000 0 20,000

― 사암마을 위 농로포장 15,000 0 15,000

― 유정 배수로정비 15,000 0 15,000

― 하동 농로포장 15,000 0 15,000

― 두견 농로포장 10,000 0 10,000

― 죽림 농로포장 7,000 0 7,000

― 죽산 배수로 정비 4,000 0 4,000

― 하교 배수로 정비 10,000 0 10,000

― 죽산 농로포장 11,000 0 11,000

― 광대 농로보수 및 포장 8,000 0 8,000

― 원대론 배수로 정비 6,000 0 6,000

― 원노단 안길배수로 정비 9,000 0 9,000

○ 장계면 260,000 0 260,000

― 성곡마을 아스콘 재포장공사 110,000 0 110,000

― 양삼 용순이들 용수로설치 20,000 0 20,000

― 호덕마을 진입로 보수 25,000 0 25,000

― 양천 고속도로밑 확장포장 20,000 0 20,000

― 성곡마을 뒷넘이 농로포장 12,000 0 12,000

― 원오동마을 뒷골 농로포장 14,000 0 14,000

― 도장마을 쌔시골 배수로설치 25,000 0 25,000

― 동명 대적골 가드레일 설치 13,000 0 13,000

― 신동마을 아스콘 덧씌우기 21,000 0 21,000

○ 천천면 140,000 0 140,000

― 신기 당산 석축공사 25,000 0 25,000

― 삼장마을 앞 가드레일설치 5,000 0 5,000

― 중동마을 배수로설치 11,000 0 11,000

― 장척마을 할미넝골 농로포장 12,000 0 12,000

― 용신마을 다리골 농로포장 10,000 0 10,000

― 오옥마을 오양실 농로포장 6,000 0 6,000

― 조신마을 밭새재 농로포장 10,000 0 10,000

― 돈촌마을 안길 농로포장 6,000 0 6,000

― 내기마을 앞 아스콘덧씌우기 10,000 0 10,000

― 이방마을 배수로설치공사 12,000 0 12,000

― 운곡마을 농로포장 6,000 0 6,000

― 장양 방쥐골 농로포장 7,000 0 7,000

― 송탄 삼거리 배수로설치 10,000 0 10,000

― 부연 들독골 농로포장 10,000 0 10,000

○ 계남면 140,000 0 140,000

― 괴목마을 진입로 배수로 정비 10,000 0 10,000

― 고기마을 배수로 설치 30,000 0 30,000
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부서: 건설경제과

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 조곡 농기계보관창고 광장포장 15,000 0 15,000

― 명동마을 진입로 재포장 30,000 0 30,000

― 화산마을 입구 농로보수 8,000 0 8,000

― 구억마을 배수로 설치 10,000 0 10,000

― 궁평마을 농로포장 10,000 0 10,000

― 침령마을 앞 배수로설치 15,000 0 15,000

― 갈평마을 배수로 설치 12,000 0 12,000

○ 계북면 140,000 0 140,000

― 어전 배수로 설치 20,000 0 20,000

― 문성 배수로 설치 20,000 0 20,000

― 백암 배수로 설치 20,000 0 20,000

― 파곡 배수로 설치 10,000 0 10,000

― 옹구점 농로 아스콘포장 20,000 0 20,000

― 을곡 석축 설치 20,000 0 20,000

― 양악 농로개설 30,000 0 30,000

소규모 지역발전사업 1,413,000 703,000 710,000

401 시설비및부대비 1,385,000 693,000 692,000

01 시설비 1,382,000 690,000 692,000

○장수읍 227,000 0 227,000

― 음선·판둔마을 안길 재포장 공사 15,000 0 15,000

― 안양과수단지 농로포장 7,000 0 7,000

― 안양 점골 농로포장공사 10,000 0 10,000

― 준비 안길 배수로 재설치공사 13,000 0 13,000

― 두산 발방골 농로포장공사 10,000 0 10,000

― 대덕 축사단지 배수로 설치공사 10,000 0 10,000

― 구락 세중들 배수로 재설치공사 10,000 0 10,000

― 학골 배수로 설치공사 10,000 0 10,000

― 북동 마을회관앞 배수로 재설치공사 20,000 0 20,000

― 상중 가는골 석축공사 10,000 0 10,000

― 신촌 배수로 재설치공사 10,000 0 10,000

― 구락 뒤들 배수로 재설치공사 10,000 0 10,000

― 원개정 앞들 배수로 재설치공사 10,000 0 10,000

― 용추 배수로 설치공사 5,000 0 5,000

― 동촌 횡징이골 농로포장공사 10,000 0 10,000

― 음선 황소골 농로포장공사 7,000 0 7,000

― 봉강마을안 배수로 설치공사 20,000 0 20,000

― 식천마을 공동우물 주변정비공사 20,000 0 20,000

― 대성 마을회관 배수로 설치공사 10,000 0 10,000

― 필덕 윗들 용수로 설치공사 10,000 0 10,000

○산서면 72,000 0 72,000

― 강치마을입구 배수로 설치공사 15,000 0 15,000
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부서: 건설경제과

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 방화 소하천 석축공사 10,000 0 10,000

― 구창 소하천 석축공사 10,000 0 10,000

― 압곡 안길 배수로 재설치공사 7,000 0 7,000

― 당가 뒤들 농로포장공사 10,000 0 10,000

― 등석마을 배수로 재설치공사 20,000 0 20,000

○번암면 66,000 0 66,000

― 광대동 배수로 설치공사 5,000 0 5,000

― 대성방 안길 포장공사 12,000 0 12,000

― 두동 농로포장공사 10,000 0 10,000

― 신기 배수로 설치공사 13,000 0 13,000

― 수척 농로포장공사 5,000 0 5,000

― 하임신 소교량 보수공사 2,000 0 2,000

― 원북 농로포장공사 7,000 0 7,000

― 사암 농로포장공사 9,000 0 9,000

― 가로등 설치 3,000 0 3,000

○장계면 104,000 0 104,000

― 서변 농로포장공사 8,000 0 8,000

― 평지 농로포장공사 10,000 0 10,000

― 반송 배수로 설치공사 10,000 0 10,000

― 양천 배수로 설치공사 5,000 0 5,000

― 망남 마을회관 포장공사 5,000 0 5,000

― 서변 배수로 덮개 설치공사 9,000 0 9,000

― 신기 배수로 덮개 설치공사 15,000 0 15,000

― 탑동 농로포장공사 12,000 0 12,000

― 평지 모정진입로 석축공사 6,000 0 6,000

― 반송 배수로 및 농로 포장공사 12,000 0 12,000

― 원명덕 안길 재포장공사 12,000 0 12,000

○천천면 19,000 0 19,000

― 장척 배수로 설치공사 7,000 0 7,000

― 춘동 농로포장공사 12,000 0 12,000

○계남면 99,000 0 99,000

― 사곡 농로포장공사 11,000 0 11,000

― 명동 농로포장공사 12,000 0 12,000

― 중방 마을안길 석축공사 10,000 0 10,000

― 고정 배수로 설치공사 12,000 0 12,000

― 침령 농로포장공사 15,000 0 15,000

― 조곡 석축공사 10,000 0 10,000

― 중방마을 안길 석축공사 10,000 0 10,000

― 곡리 마을위 농로포장공사 10,000 0 10,000

― 사곡안길 선형개량공사 5,000 0 5,000

― 평지 농로포장공사 4,000 0 4,000

○계남면 90,000 80,000 10,000
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부서: 건설경제과

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 사곡 마을공원 정비 20,000 10,000 10,000

○계북면 95,000 0 95,000

― 월현 큰골 가드레일 설치공사 20,000 0 20,000

― 월현 농로포장공사 7,000 0 7,000

― 연동 농로포장공사 10,000 0 10,000

― 백암 농로포장공사 10,000 0 10,000

― 내림마을 석축공사 11,000 0 11,000

― 외림 농로포장공사 5,000 0 5,000

― 어전 배수로 덮개공사 5,000 0 5,000

― 원촌 농로포장공사 12,000 0 12,000

― 문성 농로포장공사 5,000 0 5,000

― 내림 배수로 설치공사 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 28,000 10,000 18,000

01 민간자본사업보조 28,000 10,000 18,000

○장수읍 15,000 0 15,000

― 하평 농산물처리장 보수공사 5,000 0 5,000

― 필덕 농촌체험관 보수공사 10,000 0 10,000

○번암면 3,000 0 3,000

― 노단 마을회관 정비공사 3,000 0 3,000

지역개발확충사업 259,000 100,000 159,000

도 259,000 100,000 159,000

401 시설비및부대비 259,000 100,000 159,000

도 259,000 100,000 159,000

01 시설비 259,000 100,000 159,000

○봉강 농로포장공사 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

○논곡 농로포장공사 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○반송 농로포장공사 13,000 0 13,000

도 13,000 0 13,000

○망남 배수로정비공사 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

○갈평 농로포장공사 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○침령 농로포장공사 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

○난평 배수로정비공사 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○화산 진입로 가드레일설치 16,000 0 16,000

도 16,000 0 16,000

○고정 진입로 가드레일설치 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

용담댐주변지원사업 113,355 0 113,355

- 6 -



부서: 건설경제과

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 113,355 0 113,355

01 시설비 113,355 0 113,355

○용담댐 주변지원사업 113,355 0 113,355

도로시설 관리 101,360 101,360 0

국 0 52,000 △52,000

광 52,000 0 52,000

군 49,360 49,360 0

관광순환도로 관리 101,360 101,360 0

국 0 52,000 △52,000

광 52,000 0 52,000

군 49,360 49,360 0

201 일반운영비 101,360 101,360 0

국 0 52,000 △52,000

광 52,000 0 52,000

군 49,360 49,360 0

02 공공운영비 100,160 100,160 0

○터널유지보수 관리 62,000 62,000 0

국 0 52,000 △52,000

광 52,000 0 52,000

군 10,000 10,000 0

도로시설 관리 2,681,580 2,181,580 500,000

특 500,000 0 500,000

군 2,181,580 2,181,580 0

군도·농어촌 도로 2,525,500 2,025,500 500,000

특 500,000 0 500,000

군 2,025,500 2,025,500 0

군도ㆍ농어촌도로 확포장 2,274,000 1,774,000 500,000

특 500,000 0 500,000

군 1,774,000 1,774,000 0

401 시설비및부대비 2,274,000 1,774,000 500,000

특 500,000 0 500,000

군 1,774,000 1,774,000 0

01 시설비 2,270,000 1,770,000 500,000

○ 장수농공단지 진입도로 개설공사 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

농촌생활 기반구축 8,564,325 8,303,625 260,700

국 3,100 3,500 △400

광 5,168,000 5,168,000 0

도 608,000 568,000 40,000

군 2,785,225 2,564,125 221,100

농업기반 정비 2,588,900 2,348,900 240,000

광 1,313,000 1,313,000 0

도 221,000 181,000 40,000

군 1,054,900 854,900 200,000

농업기반시설 확충 698,900 498,900 200,000
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부서: 건설경제과

정책: 농촌생활 기반구축

단위: 농업기반 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000

02 공기관등에대한대행사업비 200,000 0 200,000

○농업기반시설 유지관리 대행사업 200,000 0 200,000

시군관리 저수지 준설사업 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○가뭄극복을 위한 저수지 준설＜추경성립전 사

용승인＞ 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

농촌 생활환경 정비 5,919,194 5,898,494 20,700

국 3,100 3,500 △400

광 3,855,000 3,855,000 0

도 387,000 387,000 0

군 1,674,094 1,652,994 21,100

농업기반 일반운영 20,038 16,938 3,100

201 일반운영비 16,038 12,938 3,100

01 사무관리비 8,604 5,504 3,100

○농업용수 수질검사 7,604 4,504 3,100111,820원*68개소

가로등 관리 137,056 119,056 18,000

401 시설비및부대비 91,000 73,000 18,000

01 시설비 91,000 73,000 18,000

○가로등 정비사업 64,000 46,000 18,000

장수마을 조성사업 162,000 222,000 △60,000

402 민간자본이전 120,000 180,000 △60,000

01 민간자본사업보조 120,000 180,000 △60,000

○장수마을지원(예비장수마을) 120,000 180,000 △60,000

농촌마을종합개발사업 추진 90,000 30,000 60,000

403 자치단체등자본이전 90,000 30,000 60,000

02 공기관등에대한대행사업비 90,000 30,000 60,000

○읍면소재지정비사업 예비계획수립 90,000 30,000 60,000

위임 국유재산 관리 개선지원 3,100 3,500 △400

국 3,100 3,500 △400

201 일반운영비 2,600 3,000 △400

국 2,600 3,000 △400

01 사무관리비 2,600 3,000 △400

○국유재산(농식품부) 실태조사 후속조치 2,600 3,000 △400

국 2,600 3,000 △400

지역경제활성화 425,195 483,553 △58,358

국 146,908 175,858 △28,950
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부서: 건설경제과

정책: 지역경제활성화

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 54,642 70,694 △16,052

군 223,645 237,001 △13,356

지역경제활성화 425,195 483,553 △58,358

국 146,908 175,858 △28,950

도 54,642 70,694 △16,052

군 223,645 237,001 △13,356

시장관리 도우미 운영 17,560 19,560 △2,000

도 5,270 5,868 △598

군 12,290 13,692 △1,402

301 일반보상금 17,560 19,560 △2,000

도 5,270 5,868 △598

군 12,290 13,692 △1,402

11 기타보상금 17,560 19,560 △2,000

○시장관리 도우미 17,560 19,560 △2,000

도 5,270 5,868 △598

군 12,290 13,692 △1,402

자립형 지역공동체 사업 30,000 70,000 △40,000

국 7,500 25,000 △17,500

도 4,500 17,500 △13,000

군 18,000 27,500 △9,500

307 민간이전 30,000 70,000 △40,000

국 7,500 25,000 △17,500

도 4,500 17,500 △13,000

군 18,000 27,500 △9,500

02 민간경상사업보조 30,000 70,000 △40,000

○마을기업 육성사업 30,000 50,000 △20,000

국 7,500 25,000 △17,500

도 4,500 7,500 △3,000

군 18,000 17,500 500

○마을기업 고도화사업 0 20,000 △20,000

도 0 10,000 △10,000

군 0 10,000 △10,000

사회적기업 육성 138,904 155,262 △16,358

국 103,753 115,203 △11,450

도 11,055 13,509 △2,454

군 24,096 26,550 △2,454

307 민간이전 138,904 155,262 △16,358

국 103,753 115,203 △11,450

도 11,055 13,509 △2,454

군 24,096 26,550 △2,454

02 민간경상사업보조 138,904 155,262 △16,358

○예비사회적기업 사업개발비 8,500 24,858 △16,358

국 5,950 17,400 △11,450

도 1,275 3,729 △2,454

군 1,275 3,729 △2,454

농공단지 조성 및 운영 42,426 27,426 15,000
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부서: 건설경제과

정책: 농공단지 조성 및 운영

단위: 농공단지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농공단지 관리 42,426 27,426 15,000

농공단지 관리 42,426 27,426 15,000

401 시설비및부대비 25,000 10,000 15,000

01 시설비 25,000 10,000 15,000

○농공단지 시설 유지관리 15,000 0 15,000

행정운영경비(건설경제과) 336,368 334,668 1,700

도 121,198 121,198 0

군 215,170 213,470 1,700

기본경비 35,154 33,454 1,700

기본경비 35,154 33,454 1,700

405 자산취득비 1,700 0 1,700

01 자산및물품취득비 1,700 0 1,700

○부서(도로관리사무소 포함) 선풍기 구입 1,700 0 1,700

― 도로관리사무소 외 선풍기 구입

500 0 500

― 문서세단기 구입 1,200 0 1,200

100,000원*5대

1,200,000원*1대

재무활동(건설경제과) 63,686 0 63,686

보전지출 63,686 0 63,686

보전지출 63,686 0 63,686

802 반환금기타 63,686 0 63,686

01 국고보조금반환금 43,680 0 43,680

○위임국유재산관리개선지원 568 0 568

○한밭대비용수개발(명시) 1,500 0 1,500

○밭기반정비사업 (2013) 48 0 48

○사회적기업 육성 40,847 0 40,847

○지역공동체일자리사업 717 0 717

567,090원

1,500,000원

48,000원

40,846,500원

716,780원

02 시ㆍ도비보조금반환금 20,006 0 20,006

○지방도 교통량 기간제인건비(2013) 35 0 35

○지역개발확충사업(2013) 3,960 0 3,960

○사회적기업 육성 4,085 0 4,085

○지역공동체일자리사업 227 0 227

○시장관리도우미 1,819 0 1,819

○농공단지 고용보조금 지원사업 3,720 0 3,720

○농공단지 고용촉진장려금 지원사업

400 0 400

○4050 중장년층 취업지원 5,760 0 5,760

35,000원

3,960,000원

4,084,690원

226,830원

1,818,700원

3,720,000원

400,000원

5,760,000원
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